Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070200279

279

Nº 122, quarta-feira, 2 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: 027/2025, Procedimento Licitatório: nº 002/2025,Modalidade:
Concorrência Eletrônica, Objeto: Contratação de empresa de Engenharia Civil para
execução da obra de Construção de Escola em Tempo Integral de 5 salas no Município de
Palmeirais (PI).Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAIS/PI.Contratado: A.L. DO
NASCIMENTO ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 22.647.040/0001-62, Valor Global: R$ 7.767.820,48
(sete milhões, setecentos e sessenta e sete mil, oitocentos e vinte reais e quarenta e oito
centavos). Fonte de Recursos: Termo de Compromisso nº 961087/2024/FNDE/CAIXA /FPM
e outras fontes, Prazo de execução: 360 (trezentos e sessenta) dias.Data de Assinatura: 23
de junho de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2025

( R E M A R C AÇ ÃO )
A Prefeitura Municipal de Parnaíba-PI - torna público torna público que

conforme decisão da autoridade superior, fica REMARCADO o referido certame, em virtude
de Readequação no Termo de Referência que realizará licitação sob a modalidade de
Pregão Eletrônico, Ata de Registro de Preços do tipo menor preço por lote, adjudicação por
lote, para Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada, para
execução de serviços de pavimentação poliédrica necessário na execução de serviços
públicos com finalidade de ampliação e melhoria de vias públicas para atender as
necessidades da Secretaria de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária do
município de Parnaíba-PI. conforme Anexo I e Termo de Referência do Edital, Início de
acolhimento de propostas 03/07/2025. Abertura das propostas: 17/07/2025 às 09:30. Início
da sessão de disputa de preços: 17/07/2025 às 10:00. Disponibilização do edital e
informações no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e Informações
complementares poderão ser obtidas através do e-mail: pregao@parnaiba.pi.gov.br,
telefone: (86) 99545-9710.

Parnaíba-PI, 1º de julho de 2025.
BRUNA MIRANDA GOMES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIRI
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITVO AO CONTRATO Nº 103/2024-INEXIGIBILIDADE N° 34/2024
O presente termo visa aditivo de acréscimo de DOSAGEM SÉRICA DE 25-HIDROXIVITAMINA
D (CÓDIGO DO EXAME 0202010767 - VALOR R$ 15,24) bem como aditivo de prazo, ficando
prorrogada a vigência do Contrato 103/2024 pelo período de 12 meses, a partir do dia
23/05/2025 a 23/05/2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

O Município de Santa Cruz dos Milagres - PI, realizará Pregão Eletrônico n.
017/2025, pela Lei 14.133/21 do tipo menor preço e adjudicação por item, tendo como
objeto a prestação de serviços de fretes e hora máquina. Data e horário do recebimento
das propostas: até às 09:00h do dia 17/07/2025. Data e horário do início da disputa:
09:02h do dia 17/07/2025. Modo de Disputa: Aberto. Valor Estimado: R$ 1.070.905,00.
Recurso: Orçamento Geral. Edital: Sistema- www.novobbmnet.com.br. Informações: TEL:
89-3469-1118 ou e-mail: licitacoesscm@gmail.com.

Santa Cruz dos Milagres-PI, 30 de junho de 2025.
EDILBERTO MENDES GUIMARÃES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2025

A P. M. de Santana do Piauí (PI), torna público que realizará Pregão Eletrônico
no 040/2025. Objeto: Aquisição de equipamentos e acessórios de informática para atender
as necessidades da Prefeitura Municipal e suas secretarias do Município de Santana do
Piauí - PI. Tipo de Licitação: Menor preço por lote. adjudicação: por item. Suporte legal: Lei
nº 14.133/2021. Fonte de Recurso: 500, 540, 541, 542, 621, 600, 660. Elemento De
Despesa 33.90.30, 44.90.52. Valor estimado: Lote I - Equipamentos e suprimentos de
informática: R$ 468.347,15; Lote II - Acessórios Diversos: R$ 59.992,55. Data da abertura:
18/07/2025 às 08:30h no sítio: https://bnc.org.br/. O Edital e seus respectivos anexos, bem
como informações: no endereço acima ou pelos sites: https://bnc.org.br/;
https://www.tce.pi.gov.br/. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos:
licitacao@santanadopiaui.pi.gov.br.

Santana do Piauí-PI, 1º de julho de 2025.
JONIELDON ROCHA RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA
AVISO DE CREDENCIAMENTO

O Município de São Gonçalo do Gurguéia-PI, torna público para conhecimento
dos interessados, que se encontra aberto procedimento auxiliar de contratação, na
modalidade de Credenciamento em sua forma eletrônica sob o Nº 008/2025. Objeto:
Credenciamento de pessoas jurídicas interessadas no processo de contratação de empresa
especializada em gerenciamento, administração e fornecimento de auxílio-alimentação por
meio de cartão magnético com chip, destinados a alunos da educação de jovens e adultos
(Eja), conforme condições estabelecidas no termo de referencia. Início para apresentação
de requerimento de Credenciamento / Documentação de habilitação: 04/07/2025 às
08h30min. O edital e seus anexos poderão ser acessados pelos sítios eletrônicos:
licitasaogoncalodogurgueia.com.br/cidadao/http://saogoncalodogurgueia.pi.gov.br.

São Gonçalo do Gurguéia-PI, 30 de junho de 2025.
KASSIA DAYANE FERREIRA LUSTOSA

Agente de Contração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

O Município de São Gonçalo do Gurguéia - PI, realizará Pregão Eletrônico Nº 014/2025,
com prazo de início de recebimento de propostas no dia 27/06/2025 às 13:30h, fica prorrogado o
prazo final de recebimento de propostas para o dia 14/07/2025 às 13:30h, e início da sessão para
disputa de lances no dia 14/07/2025 às 14:00h, que tem como Objeto: Registro de preços para
contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de qualificação para atender as
necessidades da assistência social do Município de São Gonçalo do Gurguéia-PI. O edital e seus anexos
poderão ser acessados pelo sítio eletrônico: http://licitasaogoncalodogurgueia.com.br/cidadao/.
Maiores Informações: P. M. de São Gonçalo do Gurguéia-PI, situada a Av. São Gonçalo s/n, Centro,
telefone: 89-35610012, e-mail: pmsgglicitacao@gmail.com.

São Gonçalo do Gurguéia-PI, 30 de junho de 2025.
KASSIA DAYANE FERREIRA LUSTOSA

Agente de Contração

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Simões. Contratada: I S Barros Contabilidade Ltda,
empresa inscrita no CNPJ:33.189.717/0001-82. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada na Execução de Serviços Técnicos de Consultoria e Assessoria Contábil,
Especialmente, na Elaboração de Balancetes Mensais. Valor:R$336.000,00 sendo pago em
12 parcelas de R$28.000,00. Recursos: Orçamento Geral. Assinatura:30/06/2025.
Vigência:30/06/2026. Simões/PI, 30/06/02025. Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMPLÍCIO MENDES
AVISOS DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025

NOVO PRAZO
A Prefeitura Municipal De Simplício Mendes- Pi torna público para

oNconhecimento dos interessados, o adiamento da abertura da sessão e novo prazo para
recebimento das propostas, referentes ao pregão eletrônico nº 027 /2025.modalidade :
pregão eletrônico nº 027 /2025.OBJETO: Registro De Preços, Visando A Futura E Eventual
Contratação De Empresa Para Fornecimento E Instalação De Mármores, Granitos E Outros
Materiais Para Implantação Nos Prédios Públicos.nova data e horário limites para cadastro
de propostas: 21/07/2025 às 09h29.nova data e horário de início da sessão pública:
21/07/2025 às 10:00h. local: portal de compras públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025

NOVO PRAZO
A Prefeitura Municipal De Simplício Mendes- Pi torna público para o

conhecimento dos interessados, o adiamento da abertura da sessão e novo prazo para
recebimento das propostas, referentes ao pregão eletrônico nº 028/2025.modalidade:
pregão eletrônico nº 028/2025. OBJETO: Registro De Preços, Visando À Futura E Eventual
Contratação De Empresa Especializada No Fornecimento De Fardamentos, Para Ate Nder As
Demandas Da Prefeitura Municipal De Simplício Mendes - Pi E Suas Secr Etarias.nova data
e horário limites para cadastro de propostas: 17/07/2025 às 09h29.nova data e horário de
início da sessão pública: 17/07/2025 às 10:00h.local: porta l de compras públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br.

FLÁVIO MOURA SANTANA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUSSUAPARA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 038/2025. Proc. Adm. nº 029/2025. Pregão Eletrônico 015/2025. Objeto:
"Contratação de empresa especializada para realização de consultas medicas na cidade de
Picos-PI, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Sussuapara-
PI.". Contratante: Prefeitura e Secretarias Municipais. Contratada: Clinica Popular de Picos
LTDA. CNPJ nº 23.748.129/0001-8. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$ 31.978,70, R$
31.980,00, R$ 31.980,00, R$ 31.980,00, R$ 31.980,00, R$ 31.980,00, R$ 31.980,00, R$
31.980,00, R$ 31.980,00, R$ 31.980,00 e R$ 31.980,00, para os Itens de 01 ao 11,
respectivamente, totalizando R$ 351.778,70 (trezentos e cinquenta e um mil setecentos e
setenta e oito reais e setenta centavos). Fonte de Recursos: Orçamento Geral do
Município. Data da assinatura do Contrato: 01/07/2025. Moacir Ferreira de Sousa,
pregoeiro.

Contrato nº 039/2025. Proc. Adm. nº 030/2025. Pregão Eletrônico 016/2025. Objeto:
"Aquisição de material esportivo para atender as necessidades do município de
Sussuapara-PI.". Contratante: Prefeitura e Secretarias Municipais. Contratada: Josue de
Lima Oliveira. CNPJ nº 05.444.749/0001-41. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$
152.949,99 (cento e cinquenta e dois mil novecentos e quarenta e nove reais e noventa e
nove centavos). Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município. Data da assinatura do
Contrato: 01/07/2025. Moacir Ferreira de Sousa, pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERESINA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA - DIRETORIA DE COMPRAS PÚBLICAS DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE
SAÚDE DCP/FMS
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90010/2025-FMS/PMT
PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 45.009777/2025-73
CÓDIGO UASG- 927337

Objeto: Aquisição emergencial de anestésicos para uso no serviço de eutanásia
na GEZOON-DVS-FMS. Disponibilidade do Edital: 02/07/2025 nos endereços eletrônicos:
www.gov.br/compras, www.tce.pi.gov.br e/ou https://site.fms.pmt.pi.gov.br. Abertura e
início da sessão de disputa de preços: às 08h:00min até 14h:00min do dia 08/07/2025.
Valor Total Anual Estimado R$ 8.876,63 (oito mil, oitocentos e setenta e seis reais e
sessenta e três centavos). Referência de tempo: horário de Brasília. Informações:
dcp.fms@pmt.pi.gov.br; Fone:(086)3228-8761.

Teresina-PI, 26 de junho de 2025.
ELEONORA PARENTES SAMPAIO FERNANDES

Diretora de Compras Públicas FMS/PMT

CHARLES CARVALHO CAMILLO DA SILVEIRA
Presidente da FMS/PMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2025 - PMU/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 42632.011/2025/PMU/PI
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO

DE LANCHES E BEBIDAS NÃO ALCÓOLICAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE UNIÃO-PI.

Data Final das Propostas: 17 de julho de 2025.
Horário: 12:00hs
Data da Disputa de Lances (Sessão): 17 de julho de 2025
Horário: 12:00hs
Modo de Disputa: Aberto
Fonte de Recurso: Recursos Próprios e Outros
Edital:Disponível nos sites: https://www.portaldecompraspublicas.com.br.e TCE/PI
Endereço: Praça Barão de Gurguéia, 443, Centro, União - PI.
Maiores informações poderão ser adquiridas no endereço acima citado, em dias

úteis de segunda à sexta, de 08h00min as 13h00min ou pelo E-mail:
uniaocpl.pi@gmail.com.; Pregoeiro Municipal: Alexandre Dumas de Castro Moura.

GUSTAVO CONDE MEDEIROS
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-02T02:02:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial